

**PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU
W GOLENIOWIE**
ul. Dworcowa
72-100 Goleniów

**Pan
Jerzy Jabłoński
Przewodniczący Zarządu Powiatu
w Goleniowie**

STAROSTWO POWIATOWE W GOLENIOWIE
2004-03-02
nr sjastru.....
ilość.....

**Interpelacje i wnioski zgłoszone
na XVI sesji
Rady Powiatu w Goleniowie
w dniu 26 lutego 2004 r.**

BR.RG.0045-16/04

Goleniów, dnia 2 marca 2004r.

- ✓ 1. Radny J. Korkosz zgłosił interpelację w kwestii bezpiecznego dowożenia dzieci do szkół i związanego z tym stanu dróg, który jest tragiczny. Radny zwrócił szczególną uwagę na drogi boczne, które są zaniedbane jak np. odcinek drogi koło Nowogardu między Radosławiem, a Kulicami, gdzie co roku dochodzi do kilkudziesięciu wypadków w tym także śmiertelnych. W związku z powyższym radny J. Korkosz postawił wniosek o nadanie biegu prawnego tej sprawie poprzez:
 - 1) ograniczenie prędkości do 40, 50 km/h,
 - 2) postawienie progów ostrzegających,
 - 3) wymalowanie linii na odcinku tej drogi
 - 4) postawienie dużych tablic ostrzegawczych sygnalizujących, że jest to odcinek szczególnie niebezpieczny.
- ✓ 2. Radny K. Lembas zwrócił się do Zarządu o przeprowadzenie rozpoznania w trybie pilnym prawidłowości zapisów uchwały Rady Powiatu w Goleniowie w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek prowadzonych przez podmioty niepubliczne w powiecie goleniowskim pod kątem zgodności z prawem, gdyż z informacji jakie do radnego dotarły ta uchwała posiada wady prawne. W przypadku stwierdzenia i potwierdzenia wad tej uchwały radny K. Lembas zwrócił się do Zarządu, aby ten najpóźniej do następnej sesji Rady Powiatu doprowadził do legalności tej uchwały w związku z tym, że może ona rodzić skutki finansowe dla powiatu.
- ✓ 3. Radny M. Grodziski zabrał głos w kwestii notorycznie zdarzających się wypadków, często śmiertelnych na skrzyżowaniu drogi D3 z drogą w kierunku Midowic i Jarszewka koło Przybiernowa. W związku z powyższym radny M. Grodziski zapytał, czy administrator, którym jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad zdaje sobie sprawę z zagrożeń jakie istnieją na tym skrzyżowaniu, czy jest jakiś plan zmiany poprawienia bezpieczeństwa na tym odcinku drogi i jeżeli jest taki, kiedy to nastąpi z uwagi na to, że widoczność na tym skrzyżowaniu jest bardzo zła.
- ✓ 4. Radny J. Mędrak zwrócił się w imieniu Pana Janusza Nowakowskiego radnego Rady Gminy Stepnica o odpowiedź na interpelację zgłoszoną na XV sesji Rady Gminy Stepnica w dniu 6 lutego 2004 r., dlaczego ujęte w Programie Kadencyjnym Rady Powiatu na lata 2002-2006 oraz w Strategii Powiatu Goleniowskiego modernizacja dróg powiatowych oraz budowa chodników jak np. w miejscowości Żarnowo, Żarnówko przebiega opornie?
- ✓ 5. Radny J. Mędrak zwrócił się o interwencję w związku z prośbą skierowaną przez Pana Ludwika Prędkiewicza z Żarnówka w zakresie utrudnień, jakie mają pacjenci przy rejestracji w Goleniowie do specjalistów podległych Narodowemu Funduszowi Zdrowia.
- ✓ 6. Radny J. Mędrak zwrócił się pytaniem do Przewodniczącego Rady Powiatu w kwestii oświadczenia Radnych Klubu SLD Rady Powiatu w Gazecie Goleniowskiej z dnia 10.02.2004 r., na jakiej podstawie i w oparciu o czyją ocenę 7-mio osobowy Klub SLD stwierdza m.in. że Program Koalicyjny Rady Powiatu w pełni pozwala na jego realizację, a wszelkie zmiany byłyby szkodliwe dla przyszłości społeczno – gospodarczej powiatu, jak również ugrupowań tworzących koalicję. U uzupełnieniu J. Mędrak dodał, że nie chodzi mu o szkodliwość dla ugrupowań tworzących koalicję, gdyż jest to ich wewnętrzny problem, ale o szkodliwość zmian dla przyszłości społeczno – gospodarczej powiatu.
- 7. Radny W. Tunkiewicz zwrócił się do Zarządu Powiatu o odpowiedź, w jaki sposób zostaną zagospodarowane wyremontowane biura w budynku przychodni przy ul. Pocztowej w Goleniowie

i jakie będzie ich ostateczne przeznaczenie oraz jaki jest końcowy koszt remontu tych pomieszczeń, a także czy sprawa windy została już wyjaśniona?

- ✓ 8. Radna M. Kochan ponowiła swoją interpelację w sprawie interwencji mającej na celu przeprowadzenie remontu ulicy Szkolnej w Goleniowie, ponieważ zgodnie z otrzymaną odpowiedzią z Zarządu Dróg Wojewódzkich, w której poinformowano, że planuje się budowę obwodnicy odciążającej ulicę Szkolną nie planuje żadnych inwestycji na tej ulicy. Radna M. Kochan powiedziała, że takie inwestycje robi się latami i nie wyobraża sobie do tego czasu chodzić po tej ulicy, ponieważ w czasie deszczu przechodnie, a zwłaszcza dzieci, oblewani są wodą z kałuż gromadzących się w koleinach tej ulicy.
9. Pan Michał Ratajczyk mieszkaniec Przybiernowa zwrócił się do Starosty z następującymi wnioskami o:
 - 1) Spowodowanie ustawienia w ciągu drogi powiatowej, jaką jest ulica Bolesława Chrobrego w Przybiernowie, przy skrzyżowaniu z ulicą Cisową znaków drogowych tj. A-30 z tablicą T-16 A w związku z mającym tam swoją siedzibą Posterunkiem Ratownictwa Medycznego, a które jest miejscem wyjazdu Pogotowia Ratunkowego z uwagi na to, że ten odcinek drogi stwarza zagrożenie ze strony włączających się do ruchu jak i jadących pojazdów. Podobna sytuacja istnieje w rejonie ulicy Bolesława Chrobrego 68 w miejscu, gdzie jest usytuowana Ochotnicza Straż Pożarna.
 - 2) Spowodowanie ograniczenia prędkości do 50 km/h przy ulicy Bolesława Chrobrego od posesji z nr 20, aż do wylotu z Przybiernowa w stronę Goleniowa,
 - 3) Spowodowanie, by Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad usytuowała w ciągu drogi w rejonie skrzyżowania ulic Wojska Polskiego z drogą nr 3, gdzie notorycznie dochodzi do wypadków śmiertelnych tzw. azylu dla lewoskrętów, tj. pojazdów, które skręcają w stronę Zabierzewa.
10. Pan M. Ratajczyk zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady Powiatu o zorganizowanie posiedzenia wyjazdowego Komisji Rady Powiatu, która odpowiada za stan dróg i infrastrukturę dróg powiatowych oraz o zorganizowanie spotkania z parlamentarzystami województwa zachodniopomorskiego w Przybiernowie.
- ✓ 11. Radny A. Gałęski zwrócił się z pytaniem do Starosty w imieniu Klubu Radnych WiR, na jakich zasadach udzielane jest świadczenie dla rodzin zastępczych, ponieważ w gronie radnych i poza w tym także przez media rozpowszechniana jest informacja jakoby radna M. Kochan korzystała z jakiegoś specjalnych uwarunkowań pomocy w ramach tych świadczeń ze strony Starosty. Klub WiR uważa że jest to niemoralne i nieetyczne zachowanie i dobrze by było, aby jak najszybciej przyjąć kodeks etyki radnego, aby ze swego życia wykluczyć tego typu zachowania.
- ✓ 12. Radny J. Mędrak zwrócił się do Starosty w kwestii listu otwartego wystosowanego do radnych powiatu przez Forum Oświaty Niepublicznej Powiatu Goleniowskiego podpisanego przez Grzegorza Gwaderę nawiązującego do artykułu „Prywatna, ale publiczna”. W związku z powyższym radny J. Mędrak zapytał, jakie jest stanowisko Zarządu w tej sprawie?
- ✓ 13. Radny J. Mędrak zapytał, czy Zarząd Powiatu wystąpił o przekazanie budynku Szkoły Muzycznej w Goleniowie, który jest obecnie mieniem Skarbu Państwa?

Z poważaniem

PRZEWODNICZĄCY RADY

Czesław Siwek

Otrzymują:

1. Adresat.
2. A/a

**STAROSTWO POWIATOWE
W GOLENIOWIE**
72-100 Goleniów, ul. Dworcowa 1
tel. 418-05-12, fax 418-25-30
REGON 811702250

Goleniów, dnia 22 marca 2004r.

SP.0045/2/2004

**BIURO RADY POWIATU
W GOLENIOWIE**
wpłynęło dnia 22.03.04r.
ilość zał. podpis. Górnicki

Pan

Waldemar Tunkiewicz

Radny Rady Powiatu

w Goleniowie

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną na XVI sesji Rady Powiatu w Goleniowie informuję, co następuje.

W dniu 18 marca br. odbyło się zebranie Wspólnoty „Centrum Medyczne” położonej w Goleniowie przy ul. Pocztowej 43. Na zebraniu podjęto uchwałę Nr 2/2004 w sprawie zmiany przeznaczenia części nieruchomości wspólnej stanowiącej własność Powiatu Goleniowskiego w udziale do 137/1000 części – lokali położonych na poddaszu w budynku Przychodni.

§ 1 uchwały stanowi: „Właściciele lokali wyrazili zgodę na zmianę przeznaczenia lokali na poddaszu i przekazanie lokali na potrzeby Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Goleniowie.”.

Jak przewidujemy PCPR rozpocznie urzędowanie w nowych pomieszczeniach od miesiąca kwietnia br.

Informuję, że nadal czynione będą starania celem pozyskania środków z zewnątrz (poza budżetowych) z przeznaczeniem na sfinansowanie budowy windy. Z chwilą pozyskania środków rozpoczęta zostanie inwestycja, w której kosztach partycypować będą wszyscy właściciele lokali w Przychodni.

Do chwili wybudowania dźwigu osobowego właściciel lokali na parterze - Spółka z o. o „Polmed” – użyczy pod potrzeby PCPR pomieszczenia, w których obsługiwane będą osoby niepełnosprawne.

Całkowity koszt remontu przedmiotowych pomieszczeń wyniósł 45.467 zł.

Z poważaniem

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Powiatu
2. Sekretarz Powiatu

STAROSTA

mgr Jerzy Jabłoński



PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU W GOLENIOWIE

72-100 Goleniów • ul. Dworcowa 1 • tel. (091) 418-22-07

Tel. (091) 418-22-07 • fax (091) 418-25-30 • Bank PKO S.A. I O/Goleniów 11001382-825599-2101-111-0

Goleniów 19 marca 2004 r.

BR.RG.0045-25/04

**Sz.P.
Jerzy Mędrék
Radny Rady Powiatu
w Goleniowie**

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną na XVI sesji Rady Powiatu w Goleniowie w dniu 26 lutego 2004 r. uprzejmie informuję, iż oświadczenie z dnia 10 lutego 2004 r., które ukazało się w Gazecie Goleniowskiej jest oświadczeniem Klubu Radnych SLD, którego przewodniczącym jest Zygmunt Goc, a ja tylko członkiem tego Klubu. Z oświadczenia tego jasno wynika, iż były próby zmiany koalicji we władzach wykonawczych i uchwałodawczych powiatu, a jak szanownemu radnemu wiadomo wszelkie rozgrywki personalne z reguły niekorzystnie wpływają na jakość pracy samorządu, a tym samym źle by służyły sytuacji społeczno – gospodarczej powiatu.

PRZEWODNICZĄCY RADY
Czesław Siwek

Otrzymują:

1. Adresat
2. Sekretarz Powiatu
3. A/a

Goleniów dnia 16 marca 2004 r.

WOSZ.LL.0045/3-1/04

BIURO RADY POWIATU
W GOLENIOWIE
wpłynęło dnia 17.03.04r.
Ilość zał. podpis. Gdmuchlo

Pan
Jerzy Mędrak
Radny Rady Powiatu
w Goleniowie

W odpowiedzi na Pana interpelację zgłoszoną na XVI sesji Rady Powiatu w Goleniowie w dniu 26 lutego 2004 r. związaną z prośbą skierowaną przez Ludwika Prędkiewicz z Żarnowa, a dotyczącą utrudnień w dostępie do świadczeń specjalistycznych, jakie mają pacjenci przy rejestracji do lekarzy specjalistów w ramach ubezpieczenia zdrowotnego w budynku przy ul. Pocztowej 43 – uprzejmie informuję, że trudności w dostępie do ww. świadczeń wynikają ze zbyt małego kontraktu uzyskanego z Narodowego Funduszu Zdrowia przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej (NZOZ) „SPECJALISTA” w Goleniowie. Kontrakt uzyskany na 2004 r. na ambulatoryjne świadczenia specjalistyczne wg Jacka Szulgi Kierownika NZOZ „SPECJALISTA” jest mniejszy o 10 % do 40 % w zależności od typu poradni w stosunku do roku ubiegłego.

Starostwo Powiatowe w oparciu o art. 102 ust 7 ustawy z dnia 23 stycznia 2003 r. o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia (Dz. U. Nr 45, poz. 391 z późniejszymi zmianami) przedstawiło opinię do Wojewódzkiego Planu Zdrowotnego na rok 2004 uwzględniającą potrzeby zdrowotne ubezpieczonych m. in. w zakresie specjalistycznej ambulatoryjnej opieki zdrowotnej.

Ze względu, że powyższy Plan, który nie zawierał niektórych poradni oraz ze względu na zaniżoną liczbę porad specjalistycznych, Zarząd Powiatu złożył protest i wniósł o umieszczenie tych poradni w Planie i zwiększenie liczby porad specjalistycznych.

Uchwałą Nr VII/66/03 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 30 czerwca 2003 r. zatwierdzono Wojewódzki Plan Zdrowotny dla Województwa Zachodniopomorskiego na rok 2004 uwzględniający Powiat Goleniowski w zakresie zaspokojenia potrzeb specjalistycznej ambulatoryjnej opieki zdrowotnej. Według ww. ustawy Zarząd Narodowego Funduszu Zdrowia jest odpowiedzialny za opracowanie Krajowego Planu Zabezpieczeń Świadczeń Zdrowotnych na podstawie Wojewódzkich Planów Zdrowotnych. Zachodniopomorski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia opracowując Wojewódzki Plan Zabezpieczenia Świadczeń Zdrowotnych na rok 2004 dla Województwa Zachodniopomorskiego kierował się tylko sobie znanymi zasadami i wprowadził nieuzasadnione zmiany nie uwzględniające potrzeby ubezpieczonych. Dlatego też w obecnym układzie, faktyczną wiodącą rolę ma nadal płatnik, czyli NFZ. Ilość i rodzaj świadczeń realizowanych w zakresie ambulatoryjnej specjalistycznej opieki zdrowotnej określa Narodowy Fundusz Zdrowia w umowach zawartych ze świadczeniodawcami.

W trosce o zabezpieczenie mieszkańcom Powiatu przysługujących im praw dostępu do świadczeń zdrowotnych Zarząd Powiatu ponownie wystąpił do Urzędu Marszałkowskiego wyrażając swoje niezadowolenie i uwagi co do zawartych umów na 2004 r. przez ZOW NFZ jak również spójności Wojewódzkiego Planu Zdrowotnego dla Województwa Zachodniopomorskiego z planem zdrowotnym ZOW NFZ.

Z poważaniem
STAROSTA

mgr Jerzy Jabłoński

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Powiatu
3. Sekretarz Powiatu
4. a/a



ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W GOLENIOWIE

233

72-100 GOLENIÓW, UL. FABRYCZNA 25
TEL./FAX (091) 407-17-90; 407-10-80

NIP 856-15-78-717
REGON 811769437

ZDP-0714/08/2004/MH

Goleniów, dnia 17.03.2004r.

**BIURO RADY POWIATU
W GOLENIOWIE**

wpłynęło dnia 18.03.04r.

ilość zał. podpis. Górnicko

Szanowny Pan
Radny Powiatu
Jerzy Mędrak

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną na XVI sesji Rady Powiatu w Goleniowie w dniu 26 lutego 2004 roku uprzejmie informuję, że wiele tematów i zadań w zakresie bieżącego utrzymania dróg nie może być obecnie realizowanych z uwagi na zbyt małe nakłady na drogi.

1. Dotychczas stosowana subwencja drogowa pochodząca z wpływów z akcyzy na paliwa naliczana w wysokości 30% tych wpływów miała być corocznie zwiększana o 5% - nie była zwiększana.
2. Średnio na 1 km drogi powiatowej z subwencji przypadało ok. 5.000zł. co dawało na powiat goleniowski kwotę w wysokości ok. 5,9 mln złotych.
3. Rada Powiatu corocznie uchwalając budżet, przeznaczała na drogi kwoty coraz mniejsze tzn. od 3.519.025zł. w roku 1999 do 2.473.610zł. na rok 2004.
4. Zarząd Dróg Powiatowych w Goleniowie zgłasza corocznie zapotrzebowanie na finanse na utrzymanie dróg powiatowych w wysokości ok. 11 mln złotych ponieważ obecne drogi powiatowe w ilości 657 km dróg i ulic były wybudowane lub modernizowane jeszcze w latach 70-tych i do obecnej chwili nie wykonywano na nich poważniejszych zabiegów konserwatorskich. Podobnie ma się rzecz z przepustami drogowymi w ilości 360 szt. i mostami w ilości 30 szt. Z biegiem czasu wszystkie te obiekty ulegają dekapitalizacji a ponadto systematycznie wzrasta nasilenie ruchu drogowego i po drogach poruszają się pojazdy o coraz większym tonażu.
5. Z powyższych danych wynika, że środki na drogi są za małe aby utrzymać właściwy stan nawierzchni i obiektów mostowych a na pozostałe potrzeby, takie jak przebudowa miejsc niebezpiecznych, budowa chodników, budowa urządzeń odprowadzających wodę z dróg, usuwanie drzew i wiele innych działań nie może się doczekać terminu realizacji.
6. Sprawa budowy chodników przy drodze powiatowej Reclaw – Stepnica nabrała rozgłosu w momencie decyzji Wojewody o tym, że właśnie ta droga oraz 2 inne (Moracz – Żółwia Błoc i Golczewo - Przybiernów) są w okresie letnim, w sytuacji jakiegoś zdarzenia na drodze krajowej Nr 3, drogami alternatywnymi dla powracających znad morza. Wówczas policja kieruje część pojazdów na drogi

alternatywne ale ma to miejsce sporadycznie i zwykle 1 dzień w tygodniu. To za sprawą byłego wójta Stepnicy p. Janusza Połonki, jednocześnie przewodniczącego Komisji Budżetowej Rady Powiatu, temat budowy chodników w miejscowości Miłowo, Łąka, Racimierz, Żarnowo i Stepniczka stał się stałym punktem interpelacji Radnego Połonki. Podkreślić należy, że bardziej celowe byłoby wybudowanie chodników przy drogach o znacznie większym nasileniu ruchu (Goleniów – Stargard, w m. Podańsko, Goleniów – Rurzyca – Kliniska, Pucice – Załom w miejscowościach: Rurzyca, Kliniska, Pucice do Załomia, Resko – Kulice w m. Kulice, Golczewo – Przybiernów w miejscowościach: Włodzisław, Moracz, Rokita oraz przy wielu innych drogach)

7. Budowa chodników przy drodze Reclaw – Stepnica w miejscowościach wyżej wymienionych wiąże się z kilkoma problemami:
- a) wykup gruntów celem uregulowania pasa drogowego ponieważ obecnie w wielu miejscach pas drogowy jest za wąski
 - b) występuje konieczność wybudowania kolektora wód opadowych z zastosowaniem tłoczni i oczyszczalni oraz wybudowanie studzienek i kratek spustowych.

W istniejącym stanie finansów powiatu budowa chodników musi niestety zostać odłożona w czasie.

Zarząd Dróg Powiatowych w Goleniowie w roku 2003 na zasadzie porozumienia z gminą wybudował chodnik przy w/w drodze w m. Stepniczka długości ponad 600 metrów, zostały uzupełnione odcinki chodników w m. Miłowo, zostały rozpoczęte i w 2004 roku będą kontynuowane roboty na odcinku: szkoła w Racimierzu do sali gimnastycznej. Ponadto w miesiącu kwietniu zostanie zorganizowane spotkanie z wójtem Stepnicy i sołtysami wsi leżących przy w/w drodze w celu dokonania uzgodnień prac zmierzających do poprawy bezpieczeństwa ruchu na tej drodze.

Z poważaniem
DYREKTOR
ZARZĄDU DRÓG POWIATOWYCH
W GOLENIOWIE
Marian Hryn

Otrzymują:

- 1. Adresat
- 2. Rada Powiatu
- 3. Sekretarz Powiatu
- 4. a/a

STAROSTWO
POWIATOWE
W GOLENIOWIE
ul. Dworcowa 1
72-100 Goleniów

Goleniów, dnia 15.03.2004 r.

WGN.Re.0714/20/04

BIURO RADY POWIATU
W GOLENIOWIE
wysłano dnia 16.03.2004
Ilość zał. podpis. Szedłowski

Pan
Jerzy Mędrak
Radny Powiatu
Goleniowskiego

Dotyczy: wniosku zgłoszonego na XVI sesji Rady Powiatu w Goleniowie w dniu 26 lutego 2004 r.

Uprzejmie informuję, że Zarząd Powiatu nie występował z wnioskiem o przekazanie budynku Szkoły Muzycznej w Goleniowie na mienie Powiatu.

Stan prawny nieruchomości przedstawia się następująco:


Budynek Szkoły Muzycznej usytuowany jest na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów numerem działki 152 o powierzchni 959 m² położonej w obrębie 5 miasta Goleniowa przy ul. Szkolnej 23 stanowiącej własność Skarbu Państwa. Na nieruchomości ustanowione jest prawo trwałego zarządu na rzecz Szkoły Muzycznej I stopnia w Goleniowie – decyzja Naczelnika Miasta i Gminy w Goleniowie Nr 5/76 z dnia 9.03.1976 roku.

Zgodnie z art.49 ust. 1 ustawy z dnia 13 października 1998 roku *Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną* z dniem 1 stycznia 2001 r. zakładanie i prowadzenie szkół artystycznych miało przejść do obowiązkowych zadań powiatu. Stwierdzenie nabycia mienia nastąpiłoby decyzją deklaratoryjną Wojewody. Nowelizacją ustawy artykuł powyższy został skreślony a tym samym przedmiotowe mienie dalej stanowi własność Skarbu Państwa.

Zgodnie z art.3c ustawy z dnia 7.09.1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 1996 r. Nr 67 z późn. zm.) zakładanie i prowadzenie publicznych szkół artystycznych należy do właściwego Ministra do spraw Kultury. Na mocy ww. przepisów szkoły i placówki publiczne są zwolnione z opłaty z tytułu trwałego zarządu nieruchomości.

W obecnym stanie prawnym przejęcie nieruchomości na mienie powiatu może nastąpić na wniosek Zarządu Powiatu, fakultatywną decyzją Wojewody, po uprzednim wyrażeniu zgody przez właściwego Ministra do spraw Kultury.

STAROSTA


mgr Jerzy Jabłoński

Do wiadomości:

- 1. Przewodniczący Rady Powiatu
- 2. Sekretarz Powiatu

STAROSTWO POWIATOWE
W GOLENIOWIE
72-100 Goleniów, ul. Dworcowa 1
tel. 418-05-12, fax 418-25-30
REGON 811702250

Goleniów, dnia 15 marca 2004r.

PCPR. 0045-2/04

BIURO RADY POWIATU
W GOLENIOWIE

wpłynęło dnia 16.03.2004

ilość zał. podpis Szydłowska

Pan

~~ARTUR GALESKI~~
~~Radny Rady Powiatu~~
~~w Goleniowie~~

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną na XVI sesji Rady Powiatu w Goleniowie w dniu 26 lutego 2004r. w imieniu Klubu Radnych WiR, w sprawie udzielenia informacji n/t zasad udzielania świadczeń na rzecz rodzin zastępczych, w tym na rzecz rodziny ustanowionej w osobie pani Magdaleny Kochan uprzejmie informuję, co następuje:

1. zasady przyznawania pomocy pieniężnej na częściowe pokrycie kosztów utrzymania dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych reguluje ustawa z dnia 29 listopada 1990r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 414 z późn. zm.) i rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 29 września 2001r. w sprawie rodzin zastępczych (Dz. U. Nr 120, poz. 1284),
2. zgodnie z art.33g w/c ustawy starosta właściwy ze względu na miejsce zamieszkania rodziny zastępczej udziela pomocy pieniężnej na częściowe pokrycie kosztów utrzymania każdego umieszczonego w tej rodzinie dziecka w wysokości 40% kwoty 1.621, pomniejszonej o 50% dochodów dziecka np. z tytułu otrzymywanych świadczeń alimentacyjnych, renty rodzinnej itp. Pomoc, o której wyżej mowa – zgodnie z art.33g ust.2 ustawy o pomocy społecznej i § 15 ust.1 rozporządzenia RM w sprawie rodzin zastępczych - ustalana jest w kwocie wyższej w przypadku :
 - dziecka w wieku do 7 lat – 60% podstawy (tj. kwoty 1621),
 - dziecka w wieku do 7 lat otrzymującego zasiłek pielęgnacyjny – 80% podstawy,
 - dziecka w wieku od 7 do 18 lat otrzymującego zasiłek pielęgnacyjny – 60% podstawy,

- dziecka w wieku od 7 do 18 lat umieszczonego w rodzinie zastępczej na podstawie ustawy z dnia 26 października 1982r. o postępowaniu w sprawach nieletnich – 60% podstawy.
 - dziecka w wieku od 7 do 18 lat otrzymującego zasiłek pielęgnacyjny i umieszczonego w rodzinie zastępczej na podstawie ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich – 80% podstawy.
3. Państwo Magdalena I Ryszard Kochanowie, będący – na podstawie postanowienia Sądu Rejonowego Wydział Rodzinny i Nieletnich w Goleniowie sygn. akt IIIRNsm 46/03 – rodziną zastępczą dla małoletniej Agaty Zgodowskiej, zgodnie z decyzją administracyjną znak: PCPR.ZR.8271/164/03 z dnia 27 stycznia 2003r. otrzymują pomoc pieniężną na częściowe pokrycie kosztów utrzymania dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej w wysokości 40% kwoty 1621zł pomniejszonej o kwotę odpowiadającą 50% dochodów dziecka z tyt. otrzymywanych świadczeń alimentacyjnych.

Z poważaniem

STAROSTA

mgr Jerzy Jabłoński

Do wiadomości :

1. Biuro Rady Powiatu w/w
2. Sekretarz Powiatu

**ZARZĄD
POWIATU
W GOLENIOWIE**

**BIURO RADY POWIATU
W GOLENIOWIE**

wpłynęło dnia... 15.03.04r.

ilość zał.....podpis... Górnicko

~~Sz.P. Jerzy Mędrak
Radny Rady Powiatu
w Goleniowie~~

Nasz znak: WO.HJ.0045-2/04

Goleniów, 11 marca 2004 r.

W odpowiedzi na interpelację, zgłoszoną przez Pana w dniu 26 lutego 2004 r. na XVI sesji Rady Powiatu w Goleniowie dotyczącą stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie listu otwartego wystosowanego do Radnych Powiatu przez Forum Oświaty Niepublicznej Powiatu Goleniowskiego, a podpisanego przez Pana Grzegorza Gwaderę, uprzejmie informuję, że fakty, przedstawiane w tym wystąpieniu, są niezgodne ze stanem faktycznym i prawnym.

Okoliczności utworzenia szkoły prywatnej publicznej w Nowogardzie, w tym podstawy prawne, Zarząd Powiatu przedstawił w odpowiedzi na interpelację Klubu „Współpraca i Rozwój” (pismo z dnia 19 lutego 2004 r., znak: WOSZ.SP.0063/45/04).

W swoich działaniach Zarząd Powiatu oraz pracownicy starostwa powiatowego kierują się przepisami obowiązującego prawa.

Informuję także, że Powiat Goleniowski nie posiada żadnych zaległości finansowych w stosunku do szkół niepublicznych i nigdy nie zabierał należnych im dotacji.

**PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU POWIATU**

[Podpis]
mgr Jerzy Jabłoński

Otrzymują:

1. adresat
2. Sekretarz Powiatu
3. Biuro Rady Powiatu
4. a/a

ZARZĄD
POWIATU
W GOLENIOWIE

BIURO RADY POWIATU
W GOLENIOWIE

wpłynęło dnia 15.03.04r.

ilość zał. podpis. *Gońnicke*

Nasz znak: WO.HJ.0055-6/04

Przewodniczący Komisji
Budżetu i Infrastruktury
Pan Kazimierz Lembas

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Pan Józef Korkosz

Goleniów, 11 marca 2004 r.

W odpowiedzi na interpelację Pana Kazimierza Lembasa złożoną w dniu 26 lutego 2004 r. na XVI sesji Rady Powiatu w Goleniowie, w sprawie przeprowadzenia rozpoznania prawidłowości zapisów uchwały Rady Powiatu w Goleniowie w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek prowadzonych przez podmioty niepubliczne w powiecie goleniowskim, pod kątem zgodności z prawem, uprzejmie informuję:

Uchwała nr XXXIII/254/01 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom publicznym prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne oraz szkołom niepublicznym działającym na terenie Powiatu Goleniowskiego zmieniona Uchwałą nr XXXV/266/02 z dnia 28 lutego 2002 r. i Uchwała nr IX/58/03 z dnia 26 czerwca 2003 r. były przedmiotem badania przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Szczecinie w roku 2002 (pismo z dnia 25 stycznia 2002 r., znak: K-0010/28/MK/2002). W jej treści uwzględnione zostały m.in. uwagi kontrolera Najwyższej Izby Kontroli z Delegatury w Szczecinie, który kontrolował działalność Starostwa w zakresie finansowania ze środków budżetowych szkół niepublicznych dla młodzieży w latach 2000-2001 (protokół kontroli z 30 października 2001 r.)

Uwagi i wątpliwości właścicieli szkół publicznych i niepublicznych, którzy na podstawie wymienionej wyżej uchwały otrzymują dotacje, dotyczą dwóch aspektów:

- sposobu naliczania miesięcznej wysokości dotacji wynikającego z § 8 ust. 4, który brzmi:
„4. Za zakończenie uczęszczania ucznia do szkoły należy uznawać:

- 1) ostatni dzień miesiąca, w którym następuje skreślenie ucznia z listy uczniów,
- 2) ostatni dzień miesiąca, w którym uczeń ukończył szkołę.”

Zapis § 8 ust. 4 uchwały potwierdza interpretacja Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie (RIO-K-0542/68/PSz/03) opublikowana w Biuletynie Informacyjnym Nr 3/19 z września 2003 r.

Natomiast interpretacja MENiS w tej sprawie jest odmienna i proponuje, aby za końcowy termin uczęszczania ucznia do szkoły uznać: dzień 31 sierpnia (koniec roku szkolnego), gdy uczeń kończy szkołę.

Obie interpretacje będą Państwu Radnym przedstawione podczas procesu podejmowania uchwały Rady Powiatu w tej sprawie.

Drugi aspekt dotyczy problemu kontroli wykorzystania dotacji, o którym mowa w § 10 cytowanej wyżej uchwały, a mianowicie „Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli wykorzystania dotacji oraz kontroli zgodności przekazywanych informacji dotyczących liczby uczniów uczęszczających do szkoły ze stanem faktycznym.” Właściciele szkół poddają w wątpliwość kompetencje Powiatu do kontroli wykorzystania dotacji. Problem ten jest nowy, dotychczas nie był sygnalizowany. W związku z powyższym wystąpiłem do Ministerstwa Finansów z prośbą o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie.

Po otrzymaniu stanowiska w tej sprawie Zarząd Powiatu skieruje do Rady Powiatu projekt nowej uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom publicznym i niepublicznym prowadzonym przez osoby fizyczne.

PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU POWIATU
mgr Jerzy Jabłoński

Otrzymują:

1. Adresat
2. Sekretarz Powiatu
3. Biuro Rady Powiatu
4. a/a



ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W GOLENIOWIE

72-100 GOLENIÓW, UL. FABRYCZNA 25
TEL./FAX (091) 407-17-90; 407-10-80

NIP 856-15-78-717
REGON 811769437

SDM 0552/ 2 /2004/WW

Goleniów, dnia 09.03.2004r

BIURO RADY POWIATU
W GOLENIOWIE

wpłynęło dnia 15.03.04r.

ilość zał. podpis. Górnicki

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad/ o Szczecin
ul. Boh. Warszawy 33

70-340 Szczecin

Na podstawie art. 65 ustawy z dnia 14 czerwca 2003r., Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.), Zarząd Dróg Powiatowych w Goleniowie przekazuje do rozpatrzenia zgodnie z kompetencjami interpelacje i wnioski zgłoszone na XVI sesji Rady Powiatu w Goleniowie w dniu 26.02.2004r.:

1. Radny M. Grodziski zabrał głos w kwestii notorycznie zdarzających się wypadków, często śmiertelnych na skrzyżowaniu drogi D3 z drogą do Miodowic i Jarszewka koło Przybiernowa. W związku z powyższym radny M. Grodziski zapytał, czy administrator, którym jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad zdaje sobie sprawę z zagrożeń jakie istnieją na tym skrzyżowaniu, czy jest jakiś plan zmiany poprawienia bezpieczeństwa na tym odcinku drogi i jeżeli jest taki, kiedy nastąpi z uwagi na to, że widoczność na tym skrzyżowaniu jest bardzo zła.
2. Pan Michał Ratajczyk mieszkaniec Przybiernowa zwrócił się do Starosty m.in. z wnioskiem o: Spowodowanie, by Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad usytuowała w ciągu drogi w rejonie skrzyżowania ulic Wojska Polskiego z drogą nr 3, gdzie notorycznie dochodzi do wypadków śmiertelnych tzw. azylu dla lewoskrętów, tj. pojazdów, które skręcają w stronę Zabierzewa.

Z poważaniem

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Do wiadomości:

1. Sekretarz Powiatu
- ② Rada Powiatu

DYREKTOR
ZARZĄDU DRÓG POWIATOWYCH
W GOLENIOWIE

Marian Bryń



ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W GOLENIOWIE

72-100 GOLENIÓW, UL. FABRYCZNA 25
TEL./FAX (091) 407-17-90; 407-10-80

NIP 856-15-78-717
REGON 811769437

SĐM 0552/ 2 /2004/WW

Goleniów, dnia 09.03.2004r

BIURO RADY POWIATU
W GOLENIOWIE
wpłynęło dnia 15.03.04r.
ilość zał. podpis. Odniczko

~~Rejon Dróg Wojewódzkich
ul. Bydgoska 13/15
73-110 Stargard Szczeciński~~

Na podstawie art. 65 ustawy z dnia 14 czerwca 2003r., Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.), Zarząd Dróg Powiatowych w Goleniowie przekazuje do rozpatrzenia zgodnie z kompetencjami interpelacje i wnioski zgłoszone, na XVI sesji Rady Powiatu w Goleniowie w dniu 26.02.2004r.:

1. Radny J. Korkosz zgłosił interpelację w kwestii dowożenia dzieci do szkół i związanego z tym stanu dróg, który jest tragiczny. Radny zwrócił szczególną uwagę na drogi boczne, które są zaniedbane jak np. Odcinek drogi koło Nowogardu między Radosławiem a Kulicami, gdzie co roku dochodzi do kilkudziesięciu wypadków w tym także śmiertelnych. W związku z powyższym radny J. Korkosz postawił wniosek o nadanie biegu prawnego tej sprawie poprzez:
 - a) ograniczeni prędkości do 40,50 km/h,
 - b) postawienie progów ostrzegających,
 - c) wymalowanie linii na odcinku tej drogi,
 - d) postawienie dużych tablic sygnalizujących, że jest to odcinek szczególnie niebezpieczny.
2. Radna M. Kochan ponowiła swoją interpelację w sprawie interwencji mającej na celu przeprowadzenie remontu ulicy Szkolnej w Goleniowie, ponieważ zgodnie z otrzymaną odpowiedzią z Zarządu Dróg Wojewódzkich, w której poinformowano, że planuje się budowę obwodnicy odciążającej ulicę Szkolną nie planuje żadnych inwestycji na tej ulicy.

Radna M. Kochan powiedziała, że takie inwestycje robi się latami i nie wyobraża sobie do tego czasu chodzić po tej ulicy, ponieważ w czasie deszczu przechodnie, a zwłaszcza dzieci oblewani są wodą z kałuż gromadzących się w koleinach tej ulicy.

Z poważaniem

DYREKTOR
ZARZĄDU DRÓG POWIATOWYCH
W GOLENIOWIE

M. Kochan

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Do wiadomości:

- ① Sekretarz Powiatu
2. Rada Powiatu